

EGD ve İMES'in konuğu İSO Başkanı Bahçivan

■ **EKONOMİ** Buluşmaları kapsamında İstanbul Madeni Eşya Sanatkarları Sanayi Sitesi (İMES) ile birlikte düzenlenecek bugünkü etkinliğin konuk konuşmacısı **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan** olacak. Ekonomi Gazetecileri Derneği (EGD) Başkanı Celal Toprak'ın moderatörlüğünde gerçekleşecek toplantının başlığı ise "Türkiye'nin Global Vizyonunda Üretim Stratejisi olarak belirlendi.

(YENİGÜN HABER MERKEZİ)





Sanayiciler KDV uygulamasında yeni düzenleme istiyor

KDV'de yapılabilecek düzenlemelere dair sanayicilerin de önerileri olduğunu anlatan İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Biz şu andaki KDV ile devletimize vergi kazancı sağlıyoruz. Diğer taraftan da yüzde 30'la kredi kullanıp, sıfır faizle sonsuz vadeli devlete KDV borcu vereceksiniz. Bu adil mi? Bu para şirketin içinde kalsa iş, yatırım ve üretim olarak ekonomiye yönelse daha mı fazla değerli olur. Bunu da bakmak lazım" dedi.

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, KDV reformuna ilişkin, "KDV hayatımıza 1980'li yıllarda girdi. Yıllar itibarıyla KDV'de oranlar değişti. Üretimin üzerindeki finansman yükünün mümkün olduğu kadar azaltılması, makule getirilmesi, hatta kökten kaldırılması gerek. Bugüne bakıldığında tüketim vergisi diye hayatımıza giren KDV, tüketim vergisi olmaktan çıkmış sanayicilerin üzerinde muazzam bir finansman yükü haline gelmiş. Bunun muhtelif nedenleri var. Sanayici üretim yapıyor, arsa satın alıyor, yatırım

yapıyor KDV hep üzerinde kalıyor. Geçen yılın en büyük 500 sanayi şirketinin 7-8 milyar lira seviyesinde KDV yükü var. Reel sektör üzerinde tahminimiz 70-80 milyar liralık KDV yükü var. O günün şartlarında KDV uygulamasını dışardan bir model olarak aldık. Şu anda KDV'nin yüzünden birçok olumsuzluklar da var. Haksız rekabet, kayıt dışının en temel nedenlerinden birisi KDV. Birçok sektör yüzde 18'lik KDV'den dolayı KDV'siz, faturasız satış yapıyor. Naylon fatura gibi hayatımızdan bir problemin kökünde KDV

üzerinden rant elde etmek isteyenler var. Devlete yapılan işlerde ciddi anlamda istihdam ve vakit kaybettiren konuların içinde KDV ile uğraşmak var. Maliyede bürokrasinin önemli iş yükünde KDV ile uğraşmak var. 30 küsur senelik bir uygulamanın artık rehabiliteye girmesi, "check-up'a yatırılması gerekir. Bu konuyu bakanlığımızla görüşüyoruz. Her ülkenin kendine özgü vergi modeli olması lazım. Bu haliyle KDV'nin Türkiye'nin menfaatlerine ve gerçek anlamda girişimciliğine fayda mı zarar mı getirdiği konusunda şüphelerim var. Bunun masaya yatırılması lazım." Bahçivan, enflasyon dönemlerinden kalan bir uygulama olan geçici vergi konusunun da sorgulanması gerektiğinin altını çizdi. Türkiye'nin gerçeklerine uygun bir modelin çalışılması gerektiğini söyleyen Bahçivan, şunları kaydetti: "Bir AB modelini alıp birebir Türkiye'ye uygulamak.

Görüyoruz ki yürümüyor. Devletin de vergi kaybına uğramayacağı bir model üzerinde

çalışılması gerekli. Teklifimiz bu yönde."



ERDAL BAHCIVAN

"TÜRKİYE'NİN CARİ AÇIK PROBLEMİNİ ÇÖZMESİ ZOR DEĞİL"

Erdal Bahçivan, Türkiye'nin cari açık sorununa da değinerek, son 2 aydır elde edilen cari fazlanın iyi okunması gerektiğini vurguladı. Uzun vadeli Türkiye'nin cari açığına katkı sağlayacak politikaların konuşulması gerektiğini anlatan Bahçivan, "Türkiye'nin hangi konularda cari açık doğurduğu çok net. Enerji konusunda her geçen gün yerli kaynaklardan oluşturacağımız enerji politikası, Türkiye'yi önümüzdeki 3-5 yıl içinde enerji kaynaklarından olan problemlerden adım adım uzaklaştıracak. Ara mal konusunda da Türkiye'nin neye ihtiyacı olduğu çok açık. Nokta atışı dediğimiz yöntemlerle Türkiye'nin cari açık problemini çözmesinin çok zor olduğunu düşünmüyorum. Doğru yatırımlar, doğru hedefler, doğru finansman politikaları ve doğru yatırımcılar tespit edildiği takdirde, teknolojiye akılcı yatırımlar yapıldığı ve temel ana başlıkları saptadığımız zaman Türkiye cari açık sorununu aşar" diye konuştu. **Erdal Bahçivan** faiz oranlarına ilişkin, "Bu faiz oranları ile Türkiye'nin bırakın yeni yatırım yapması, mevcudu bile sürdürmesi mümkün değil. Bu yüzden mutlak suretle enflasyon ve faizleri, finansal istikrarın çizgisini içinde makule getirmemiz gerek" dedi.

BORÇ ORANLARI DÜNYADAKİ ÖRNEKLERİNİN ÇOĞUNUN ALTINDA

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, AA Finans Masası'nın konduğu oldu. **Erdal Bahçivan**, reel sektörün yaklaşık 220-230 milyar dolar arasında bir döviz borcuna sahip olduğunu belirterek, "Bu borç aslında Türkiye ekonomisi için kaldırılamayacak bir borç değil. Bugün dünyaya baktığımız zaman hala daha Türkiye'nin borç oranları dünyadaki örneklerinin çoğunun altında" dedi. Döviz kurlarında yaşanan artışın ve daha sonraki azalışın sektöre etkisini değerlendiren Bahçivan, Türkiye'de eski dönemlerdeki döviz sorunlarının şimdikiye göre farklı olduğunu dile getirdi. Geçmiş döviz sıkıntılarında bugünkü döviz sıkıntılarını ayırtıran en önemli faktörün reel sektörün üzerindeki çok ciddi döviz yükümlüğü olduğunu aktaran Bahçivan, "Ve bunların her biri de Türk şirketlerinin bilançolarında maalesef bu dövizle oynama olduğu zaman ciddi bir tahribat oluşturuyor." dedi. Bahçivan, reel sektörün şu anda net 220-230 milyar dolar arasında bir döviz borcuna sahip olduğunu belirterek, "Bu borç aslında Türkiye ekonomisi için kaldırılamayacak bir borç değil. Bugün dünyaya baktığımız zaman hala daha Türkiye'nin borç oranları dünyadaki örneklerinin çoğunun altında. Ama bizim temel problemimiz şu; ne yazık ki biz kendi tasarruflarımızla borçlanmıyoruz. Bizim Türkiye'de ne yazık ki tasarruf oluşturma noktasında geçmişten gelen o sorunumuz Türkiye'nin istediği büyümenin kökündeki finansal kaynağı oluşturabilecek boyutta değil. Ve öyle olunca da tabii yurt dışındaki dostların tasarrufuna ihtiyacımız var. Bu nedenle özel sektörün borç yükünün ötesinde bu borcun kaynağının yabancı finansman olması sorunu Türkiye'nin temel problemi. Biz elimizdeki krediyeye düşük kaynakları çok daha dikkatli çok daha stratejik kullanmalıyız."